
 

● Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace 

● Nádražní 250 ● 277 01 ● Dolní Beřkovice 

● Tel.: +420 315 692 010 ● E-mail: skola@zsdolniberkovice.cz 

● Web: www.zsdolniberkovice.cz 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 

Na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka mateřské 

školy kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií bude postupovat 

ředitelka mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

48 dětí. 

Stanovená kritéria k přijetí: 

1. Děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 a děti s odkladem povinné 

školní docházky s trvalým pobytem ve spádové obci Dolní Beřkovice. 

Pro tyto děti je předškolní vzdělávání POVINNÉ. 

2. Děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021 s trvalým pobytem ve spádové 

obci Dolní Beřkovice. 

3. Děti narozené od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 s trvalým pobytem ve spádové 

obci Dolní Beřkovice. 

4. Děti narozené od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 s trvalým pobytem ve spádové 

obci Dolní Beřkovice. Tyto děti se přijímají pouze v případě, že je volná 

kapacita MŠ. 

5. Ostatní děti, které nesplňují podmínky bodů č. 1 - 4 

Pro bod č. 2 – 5 platí, že starší dítě má vždy přednost před mladším 

dítětem. 

V případě uvolnění kapacity po ukončeném zápisu budou volná místa 

automaticky nabízena dětem podle dosaženého pořadí při zápisu. 

 

 

V Dolních Beřkovicích dne 26. 3. 2025  __________________________________ 

        Mgr. Kateřina Doktorová 

         ředitelka 


		2025-03-26T16:05:10+0100
	Mgr. Kateřina Doktorová




